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فرهنگ و هنر

فرهنگ

ندا سیجانی

رئیس سازمان سینمایی:

باید با همفکری مشکلات فیلم ها را 
برطرف کنیم

رئیس ســازمان ســینمایی گفت: هــدف و نیت ما از 
بازبینــی آثــار توقیفی کمک بــه اصلاح و اکــران این 
آثار است زیرا معتقدیم نباید هیچ اثری در قفسه ها 
باقــی بماند. محمدمهدی حیدریــان در گفت و گو با 
ایرنا درباره تصمیم سازمان سینمایی برای بازبینی 
فیلم های توقیفی اظهار داشــت: اساســاً نگاه ما این 
اســت که وقتی یــک اثر هنری خلق می شــود در عین حال کــه در طول زمان 
ســاخت و تولیــد باید همراه خالق آن باشــیم، در نهایت نیــز نباید این فیلم 
به هر دلیلی در قفســه ها باقی بماند. وی افزود: بنابراین اگر اشــکال و ایرادی 
به آثار تولید شــده وارد اســت، باید با همفکری و نگاه کارشناســانه رفع شود. 
رئیس ســازمان ســینمایی ادامه داد: هنرمندان و فیلمسازان ما ممکن است 
در طول پروسه تولید تحت تأثیر برخی عوامل به گونه ای نیات خود را تصویر 
کننــد کــه الزاماً منظور خــود را به مخاطــب منتقل نکند. حیدریــان گفت: در 
این شــرایط وقتی اثر بازبینی شــد، اگر دچار اشــکالات جدی هم باشد باید با 
همفکــری از جنس خود هنرمندان آن را رفع کرد. وی افزود: در این راســتا از 
دوســتان خانه ســینما و همکاران خود فیلمســاز خواهش کردیم آثاری را که 
دچار مشکلات و مسائل شده است با همفکری بررسی کنند. رئیس سازمان 
سینمایی تأکید کرد: نیت اصلی ما حمایت از هنرمندان و فیلمسازان در رفع 
مشکلات ممیزی فیلم و در نهایت اکران است، بنابراین باید تلاش کنیم اگر 

اثری نیاز به بازتولید سکانس هایی را هم دارد این کار انجام شود.

سینما

سازها، راوی زندگی »روح الله«
و  بیســت  درآســتانه  الله«  »روح  ســمفونی 
انقــلاب  بنیانگــذار  رحلــت  ســالروز  هشــتمین 
اسلامی به آهنگسازی شاهین فرهت و به رهبری 

سهراب کاشف رونمایی شد.
به گزارش»ایران«، شامگاه دوشنبه 8 خرداد 
ماه سمفونی »روح الله« درتالار وحدت درحضور 
جمعی از اعضای بیت امام به روی صحنه رفت.

ســاخت چنیــن ســمفونی ای در طــول 38 
ســال عمر انقلاب اسلامی بی سابقه بوده است و 
برای نخســتین بارتوسط ارکستر سمفونیک روی 
صحنه رفت؛ هنرمندان بزرگ عرصه موســیقی 
ســمفونی هایی  چنیــن  کمتــر  غالبــاً  کشــورمان 
ســاخته اند.  سیاســی  چهره هــای  مــورد  در  را 
موســیقی  اســتادان  دیگــر  ازایــن  پیــش  اگرچــه 
ایرانــی، ســمفونی های ارزشــی و سفارشــی چون 
»خرمشــهر«، »انقــلاب اســلامی«، »صلــح« و... 
ســاخته مجیــد انتظامی یا ســمفونی»تختی« به 
آهنگســازی لوریس چکناواریــان را اجرا کرده اند، 
امــا پرداختن به چنیــن آثاری درنگاه کســانی که 
با موســیقی مخالف هســتند و آن را تنهــا ابزاری 
بــرای طــرب و خوشــگذرانی قلمــداد می کننــد، 
قطعاً پاســخی به آنهاســت و اینکه هنر می تواند 
راهنمــای مســیر تعالــی فرهنــگ وسیاســت هر 
ســرزمینی باشــد. از بنرهای اطراف تــالار وحدت 
تــا عکس هایــی از حضــرت امــام)ره( و انقــلاب 
اســلامی حال و هوای خاصــی را برای میهمانان 

این برنامه ایجاد کرده بود.
معاون فرهنگی و هنری و ارتباطات مؤسســه 
تنظیم و نشــر آثار امام خمینی)ره( پیش از آغاز 
برنامه به ساخت این سمفونی اشاره کرد و گفت: 
بسیارخرســندیم که درآستانه بیست و هشتمین 
ســالگرد ارتحال بنیانگذار انقلاب اسلامی شاهد 
رونمایــی از ســمفونی »روح الله« هســتیم که در 
کنار همه آثار خوب مذهبی و دفاع مقدس برای 
نخســتین بار تولید شــده اســت. حجت الاســلام 
علــی کمســاری افــزود: تا بــه امروز در کشــورمان 
ســمفونی مرتبــط بــا زندگانی با برکــت حضرت 
روح الله نداشتیم اما خدا کمک کرد که درمؤسسه 
تنظیــم و نشــر آثار امــام خمینــی)ره( و با همت 
شورای موســیقی مجموعه تصمیم گرفته شد تا 

سمفونی »روح الله« ساخته شود.
وی ادامه داد: خوشــبختانه با تصمیم شورای 
ســمفونی  موســیقی  ســاخت  بــرای  موســیقی 
»روح الله« قرعــه بــه نــام اســتاد شــاهین فرهت 
افتاد که همه می دانیم در حوزه موسیقی و خلق 

ســمفونی از هنرمنــدان درجــه یــک و ارزشــمند 
ایــن  داد:   ادامــه  کمســاری  هســتند.  کشــورمان 
هنرمند بعد از اینکه پیشــنهاد ما را برای ساخت 
ســمفونی پذیرفت مطالعاتــی را درحوزه زندگی 
پــر برکت حضرت امام)ره( آغاز کرد و ســرانجام 
بعــد از ماه هــا تــلاش ایــن ســمفونی در چهــار 

موومان )بخش( اجرا می شود.

معاون فرهنگی وهنری و ارتباطات مؤسســه 
تنظیم و نشــر آثار امام خمینی)ره( درباره چهار 
داد:  توضیــح  الله«  »روح  ســمفونی  موومــان 
موومــان اول ســمفونی روح الله بــه تولــد و رشــد 
حضــرت امــام)ره( اختصــاص دارد و موومــان 
دوم بــه دوران بلــوغ علمــی، اجتهــاد و بالندگی 
امــام)ره( در حوزه علمیــه و قله های بلند علم و 

معرفت شناســی می پردازد. همچنیــن موومان 
ســوم ایــن ســمفونی هــم بــا زبانــی رمزآلــود به 
جریان مبارزات حضرت امــام)ره( که در نهایت 
منجر به پیروزی انقلاب اســلامی شــد پرداخته و 
درموومــان چهــارم آهنگســاز به عــروج ملکوتی 
امــام خمینی)ره( که با دلی آرام و قلبی مطمئن 
رحلــت کرده و دنیایی از اهالی معرفت را داغدار 

هجــران می کنند می پردازد که بــه طور حتم این 
داغ هجران هیچگاه جبران نمی شود.

ســمفونی  ترتیــب  هــر  بــه  شــد:  یــادآور  وی 
آثــار  درســاخت  تجربــه  نخســتین  »روح الله« 
اینچنینــی مرتبط بــا بنیانگــذار انقلاب اســلامی 
اســت که آرزومندم تجربه موفقی در این عرصه 
باشــد. در ادامــه برنامه لوح ســپاس و ســردیس 
حضــرت امــام خمینــی)ره( در حضــور فاطمــه 
طباطبایی عروس حضــرت امام)ره(، معصومه 
ابتکار معاون رئیس جمهوری و رئیس ســازمان 
حفاظــت محیــط زیســت و معــاون فرهنگــی و 
هنــری و ارتباطــات مؤسســه تنظیــم و نشــر آثــار 
امــام خمینی)ره( بــه حامی مالی طــرح مهدی 
جهانگیری )رئیس گروه مالی بانک گردشگری(، 
علــی مرادخانــی معاون هنــری وزیــر فرهنگ و 
ارشــاد اســلامی، ســهراب کاشــف رهبر میهمان 
ارکســتر ســمفونیک تهــران، بهروز رضــوی راوی 
ســمفونی »روح الله« و شــاهین فرهت آهنگساز 

سمفونی »روح الله« اهدا شد.
پــس ازخوانــش قطعاتــی ازغزلیــات دیــوان 
امام)ره( توســط بهروز رضوی، نوازندگان ارکستر 
همــراه بــا پخــش تصاویــری از مقاطــع زندگی و 
مبارزات امام خمینــی)ره( روای روزهای انقلاب 
و زندگی پرفراز و نشیب بنیانگذار انقلاب اسلامی 
و مــرد تاریــخ ایــران بود. شــاهین فرهــت خالق 
ســمفونی »روح الله« کــه درایــن برنامــه حضــور 
نداشــت درباره ســاخت این اثر به ایســنا، گفت: 
»این سمفونی شــماره ۱۷ است و با تجربه ای که 
در نوشتن ســمفونی داشتم این کار هم از جهت 
ســاختمانی ســمفونیک و هم از جهــت اجرا، به 
نظرم خیلی خوب از کار درآمد. همچنین اجرایی 
که از این اثر در اوکراین داشتیم، بسیار خوب بود. 
مــن این اثر را به امام خمینی)ره( تقدیم کردم و 
برای ایشان ساختم و فکر می کنم کاری را تحویل 

دادم که شایسته بوده است.
این برنامه با حضور فاطمه طباطبایی همسر 
مرحــوم حــاج ســید احمــد خمینــی، معصومه 
ابتکار معاون رئیس جمهوری و رئیس ســازمان 
حفاظت محیط زیست، علی مرادخانی معاون 
اســلامی، علــی  ارشــاد  و  هنــری وزیــر فرهنــگ 
اکبــر صفی پــور مدیرعامل بنیــاد فرهنگی هنری 
رودکــی، ســهراب هــادی نقــاش پرتــره حضرت 
امام، فخرالدین صدیق شریف و میهمانان دیگر 

برگزار شد.
دومیــن شــب اجــرای ســمفونی »روح الله« 
به ســالگرد تولــد امام خمینی مصــادف با میلاد 

حضرت فاطمه)س( موکول شده است.

تصویر تازه خسرو آواز ایران
تصویــر فوق، جدیدترین عکســی اســت که 
دیروز رایان شجریان از پدر خود منتشر کرد.

ارکستر سمفونیک تهران سمفونی تازه ای را برای امام خمینی)ره( رونمایی کرد

بیست و پنجمین نمایشگاه قرآن شامگاه دوشنبه 
با شعار »قرآن، اخلاق، زندگی« افتتاح شد

صالحی امیری: اخلاق، گمشده 
جامعه امروز ایران است

برای ترویج فضایل اخلاقی، آموزه های قرآنی باید 
همواره و مستمر در جامعه ساری و جاری باشد

بیســت و پنجمین نمایشــگاه بین المللی قرآن شامگاه دوشنبه با شــعار »قرآن، 
اخلاق، زندگی« با همکاری 50 نهاد و مؤسسه با حضور سید رضا صالحی امیری 
وزیر فرهنگ و ارشــاد اســلامی در مصلای امام خمینی)ره( تهران افتتاح شــد. در 
نمایشگاه امسال بخشی ویژه درنظر گرفته شده تا برترین های حوزه ترجمه و تفسیر 
قرآن کریم همچون آیت الله اکبر هاشــمی رفســنجانی، آیت الله سیدعبدالکریم 
موسوی اردبیلی و آیت الله محمد واعظ   زاده خراسانی به بازدیدکنندگان معرفی 
شــود. همزمانی برپایی نمایشــگاه امســال با بیست و هشــتمین ســالگرد ارتحال 
بنیانگذار جمهوری اســلامی هم ســبب شــد تا دســت اندرکاران، بخش هایی را با 

عنوان امام خمینی)ره( و قرآن در نمایشگاه برپا کنند.
ë انس با قرآن زمینه ساز ترویج صداقت و راستگویی

وزیر فرهنگ و ارشــاد اســلامی در این مراسم اخلاق را گمشده امروز جامعه 
عنــوان کرد و گفــت: برای ترویج فضایل اخلاقی آموزه های قرآنی باید همواره و 
مســتمر در جامعه ساری و جاری باشد. سید رضا صالحی امیری عصر دوشنبه 
در آییــن گشــایش بیســت و پنجمیــن نمایشــگاه بین المللی قــرآن در مصلای 
امــام خمینی)ره( از قرآن بــا عنوان آیینه تمام نمای فضایــل اخلاقی یاد کرد و 
گفت: با اخلاق عملی و با اســتعانت از آموزه های قرآنی می توان ســبک زندگی 
ایرانی - اســلامی را در جامعــه نهادینــه کرد. صالحی امیری گفت: بدون شــک 
انــس با قرآن و به کارگیری مفاهیم اخلاقی ســبب ترویج صداقت، راســتگویی، 
حس انساندوستی، همنوایی، همدردی و توجه به فقر خواهد شد و در سایه سار 

قرآن و عترت اخلاق به جامعه و میان مردم می آید.
عضو کابینه دولت یازدهم گفت: اخلاق، گمشده جامعه امروز ایران است و 
ضروری تریــن نیاز جامعه ایران اخلاق و اخلاق مداری اســت، اخلاق بزرگترین 
ســرمایه سیاســتمداران یک کشــور و فرهنگ زیرساخت توســعه جامعه است، 
جامعه بدون اخلاق راه به جایی نمی برد، اگر می خواهیم در جامعه ای با ثبات 
زندگــی کنیم باید جامعه ای بااخلاق داشــته باشــیم. صالحی امیــری اخلاق را 
اکسیر نجات بخش جامعه ایرانی عنوان کرد و گفت: اینکه چرا در جامعه رویکرد 
اخلاقی اجرا نمی شود و همه نسبت به یکدیگر نگاه قهرآمیز دارند یا اینکه چرا 
در عرصه هــای اقتصادی رشــدی نداریم و انگ زنی، تخریب، تقلب و فســاد در 

جامعه رشد پیدا کرده به این خاطر است که اخلاق افول پیدا کرده است.
عضو شــورای عالی انقلاب فرهنگی افزود: ما وظیفه داریم بر این کاســتی ها 
بــا اخلاق فائق آییم و جامعه قرآنــی را پایه ریزی کنیم، لذا برای نیل به جامعه 
اخلاق مدار صداقت، شــفافیت، انــگ زدن و وعده های دروغین باید در جامعه 
از بین برود و بدین ترتیب فضیلت های اخلاقی شــامل انســجام  و همنوایی در 
جامعــه بــه وجــود خواهد آمــد و در چنین شــرایطی گفت و گــو و تعامل، بخش 
محوری جامعه را شامل می شود. صالحی امیری گفت: در حقیقت گفت و گو به 
دلیــل نیاز جامعه امروز بایــد در محور فعالیت های فرهنگی و قرآنی قرار گیرد، 
قــرآن بر محور گفت و گوی منصفانه تأکید دارد و گفت و گو می تواند مبنای عمل 
قــرار گیــرد، قبول حق تســاوی و آزادی بــرای همه تمدن ها و فرهنگ ها اســت و 
هدف گفت و گو فهم دیگران است که مبتنی بر ارزش های دینی و اخلاقی باشد.

صالحی امیری گفت: شعار نمایشگاه امسال »قرآن، اخلاق، زندگی« را باید 
به گفتمان ملی تبدیل کنیم زیرا این پیام قرآن اســت و خدا در نزول آیات خود 
به آن اشاره دارد. وی ابراز امیدواری کرد که با گوش فرا دادن  به بیانات رهبری و 

مراجع عظام بتوانیم نمایشگاه امسال را با شکوه تر برگزار کنیم.
ë بن خرید برای بازدیدکنندگان از نمایشگاه قرآن

همچنیــن معــاون قــرآن و عتــرت وزارت فرهنــگ و ارشــاد اســلامی در این 
نشســت میــزان بن خریــد محصولات قرآنــی در بیســت و پنجمین نمایشــگاه 
بین المللی قرآن را اعلام کرد. حجت الاسلام محمدرضا حشمتی افزود: حدود 
2 میلیارد تومان اعتبار برای خرید در نمایشگاه امسال در نظر گرفته شده که به 
حوزه های قرآنی اختصاص پیدا می کند و اثر آن در خریدی است که در غرفه ها 
انجام می شود. وی در پاسخ به ایرنا مبنی بر نحوه دریافت بن های خرید از سوی 
بازدیدکننــدگان افــزود: اگر بازدیدکننــدگان جزو جامعه قرآنی  یــا خادم قرآنی 
هستند یا مؤسسه قرآنی دارند ، نام آنها در بعضی از مجموعه ها وجود دارد که 

این افراد می توانند با تأیید آن مجموعه ها بن خرید دریافت کنند.
ë رونمایی از سه اثر هنری

در این مراســم همچنین فیلم مســتند اسلام شــناس و قرآن پژوه ژاپنی ایزوتسو 
پخش شــد. در این مســتند که تهیه آن از ســال 93 آغاز شــده  با بیش از 96  صاحب 
نظر درباره این قرآن پژوه ژاپنی صحبت شده است. همچنین از نماهنگ ربع قرن که 
نگاهی به 25 دوره برگزاری نمایشگاه قرآن دارد، رونمایی شد. در این نماهنگ عباس 
نظری، احمد مسجد جامعی، محمد رضا حشمتی و برزین ضرغامی مدیرکل ارشاد 
اســتان تهران درباره ســابقه برگزاری نمایشگاه در 25 سال گذشته صحبت کرده اند. 
20 انیمیشن قرآنی و آلبوم موسیقایی نیز از دیگر آثار رونمایی شده در افتتاحیه بود. 
بیســت و پنجمین نمایشــگاه بین المللی قرآن با شــعار» قرآن، اخلاق، زندگی« تا 

26 خردادماه جاری همه روزه از ساعت ۱۷ پذیرای بازدیدکنندگان است.

»ایتالیا ایتالیا«، بهترین فیلم 
مردمی چهارمین جشنواره کلن

ایتالیــا«  »ایتالیــا  ســینمایی  فیلــم 
و  صبــاغ زاده  کاوه  کارگردانــی  بــه 
تهیه کنندگی مهدی صباغ زاده در نخستین نمایش بین المللی 
خود، در جشنواره فیلم های ایرانی در آلمان )کلن( که 3 الی ۷ 
خــرداد )2۴-28 مه( در شــهر کلن برگزار شــد به عنوان بهترین 

فیلم مردمی این جشنواره انتخاب شد.

برگزاری نخستین کنسرت آلبوم جدید رضا صادقی
خواننده آلبوم »یعنی درد« درباره نخســتین کنســرت آلبوم جدید 
خــود در تهــران گفــت: برنامه ریزی هــای زیادی برای این کنســرت 

انجام داده ایم و با ارکستر بزرگ به رهبری بهنام ابطحی به اجرای 
برنامه خواهیم پرداخت. کنســرت 30 تیرماه رضا صادقی به تهیه 
کنندگــی محمــد جلیل پور در ســالن میــلاد نمایشــگاه بین المللی 

برگزار خواهد شد و بلیت فروشی آن آغاز شده است.

تدارک کاوه یغمایی برای یک اجرا
کاوه یغمایی خواننده سبک راک گفته است قصد دارد به زودی 
کنســرتی را روی صحنــه ببــرد که رپرتــوار اجرایی این کنســرت، 
قطعاتی از سه آلبوم اخیر و همچنین چند قطعه جدید خواهد 

بود. زمان و مکان این کنسرت هنوز اعلام نشده است.

درخواست ۲۳ استان برای جشنواره موسیقی نواحی
23 استان درخواست خود را برای حضور در بخش رقابتی )راویان 

اصالت( دهمین جشنواه موسیقی نواحی ایران که از ششم تا نهم 
تیرمــاه ۱396 برگــزار می شــود بــه دبیرخانه این جشــنواره ارســال 
کرده انــد. بخش رقابتــی )راویان اصالــت( این دوره از جشــنواره با 
استقبال هنرمندان این عرصه روبه رو شده است؛ به طوری که از 23 
استان کشور درخواست حضور در این بخش به دبیرخانه جشنواره 

رسیده است.

درخشش »هیرون« در جشنواره بین المللی 
موسیقی دلفین طلایی گرجستان

گــروه موســیقی »هیــرون« از بوشــهر در جشــنواره بین المللــی 
»دلفیــن طلایــی« کشــور گرجســتان در ســه بخش تک نــوازی، 

گروه نوازی و کروگرافی حرکات آیینی مقام برتر را کسب کرد.

روی 
خط خبر

سه شــنبه گذشــته، دوم خردادماه، اتــاق انجمن 
مستندســازان ســینمای ایران در خانه ســینما به 
روی اعضــای ایــن انجمن بســته شــد و به هیأت 
مدیــره آن اعلام شــد کــه انجمن مستندســازان 
جزو خانه ســینما نیســت و به رســمیت شناخته 
نمی شــود. اختلاف چندماهه میان خانه ســینما 
فعال تریــن  از  یکــی  مستندســازان،  انجمــن  و 
انجمن هــای خانه ســینما، از زمانی آغاز شــد که 
این انجمــن اعلام کــرد قصد نــدارد مانند دیگر 
انجمن هــای زیــر نظــر خانه ســینما زیر پوشــش 
را  خــود  هویــت  می خواهــد  و  بــرود  کار  وزارت 

به عنوان یک تشکل فرهنگی حفظ کند.
خانــه ســینما در اوایل دهــه ۷0، به عنوان یک 
»مؤسســه فرهنگــی« بــا مجــوز وزارت فرهنــگ و 
ارشــاد اسلامی تأســیس و ثبت شد، اما اساسنامه 
آن پــر از مأموریت هــای صنفــی اســت و عنــوان 
»جامعه اصناف سینمای ایران« هم به خود داده 
در حالــی که عرصه فعالیت های صنفی در حوزه 
وزارت کار اســت. همیــن دوگانگــی موجــب شــد 
دولــت دهم بهانــه ای قانونی بــرای انحلال خانه 
ســینما داشته باشد، ولی خانه ســینما با استفاده 
از مجــوز فرهنگــی خود مانــع انحلال شــد و تنها 
به تعطیلی موقت تــن داد. در آن دوره تعطیلی 
هیچ کدام از 32 تشکل عضو خانه سینما به دلیل 
عدم ثبت قانونــی و همچنین مغایرت با قوانین 
مؤسسه فرهنگی و عضومحور بودن، موجودیت و 

رسمیت حقوقی نداشتند.
 پــس از بازگشــایی مجدد خانه، هیــأت مدیره 
تــداوم  بــرای رفــع خطــرات احتمالــی به دلیــل 

مغایرت های صنفی و فرهنگی موجود در عملکرد 
خانــه و امتیازمحــور کــردن خــود، از انجمن هــای 
زیرمجموعه خود خواســت که تشکل های صنفی 
در وزارت کار ثبــت کننــد و این تشــکل های جدید 
جایگزین انجمن های قبلی شــوند. به این شــکل 
خانه سینما از وجهه فرهنگی خود دور شده است. 
در این میــان انجمــن کارگردانان ســینمای ایران 
هیچ اقدامی برای تشــکیل انجمن صنفی نکرد و 
انجمن مستندســازان نیز خواهــان ثبت فرهنگی 
خود بود. همچنین زنده یاد محمدرضا مقدسیان، 
پیــروز  مختــاری،  ابراهیــم  تهامی نــژاد،  محمــد 
کلانتــری، ناهیــد رضایــی، مجتبی میرتهماســب 
نــگارش  کار   ۱393 ســال  در  کتــال  غلامرضــا  و 
اساســنامه »انجمن صنفی کارگردانان ســینمای 
مستند استان تهران« را انجام داده و مراحل ثبت 
آن را آغــاز کردنــد و شــهریور 95 نخســتین هیأت 

مدیره و بازرس انجمن انتخاب شدند.
 هدف از ثبت این انجمن صنفی حل مشکلات 
صنفی و حرفه ای مستندســازان بود تا به واســطه 
این صنف تســهیلات لازم برای معیشت مستند 
در آینــده فراهم شــود. امــا هیأت مدیــره انجمن 
صنفی طی نامه ای تأسیس و ثبت خود را به مدیر 
عامل خانه سینما اعلام کرد و هیأت مدیره خانه 
ســینما نیز انجمن صنفی کارگری مســتند سازان 
استان تهران را به مجمع عمومی خود دعوت کرد 
و حکــم به تعلیق انجمن مستندســازان داد. این 
امــر اعتراض طیف وســیعی از 360عضو انجمن 
مستندســازان را در پــی داشــته اســت. چراکــه آن 
انجمن صنفی طبق اساســنامه  اش، قوانینی دارد 
کــه هــر مستندســازی نمی تواند عضو آن باشــد و 
برای مثال تنها مستندسازان تهران حق عضویت 

صــورت  اعتراض هــای  پــی  در  دارنــد.  را  آن  در 
گرفته و نامه نگاری مستندسازان با محمدمهدی 
حیدریــان، رئیس ســازمان ســینمایی، جلســاتی 
میــان هیــأت مدیــره خانــه ســینما و نماینــدگان 
مستندســازان تشــکیل شــد امــا خانــه ســینما بــر 
موضع خود در مورد انحلال انجمن مستندسازان 
پافشــاری می کند. روز دوشنبه، هشتم خردادماه، 
جمعی 50نفره از مستندسازان جلسه ای تشکیل 
دادنــد تا در مــورد وضعیت پیش آمده مشــورت 
کنند و بــرای بیان مطالبه خود به اجماع برســند. 
ارد زنــد، ابراهیم مختــاری، پیروز کلانتــری، مانی 
پتگــر، منوچهــر مشــیری، ناهیــد رضایــی، حمید 
جعفــری، مونــا زاهــد، بهــرام عظیم پــور، مهدی 
قربانپــور، مینا کشــاورز، حامــد ذوالفقاری، ســحر 
سلحشــور و... از حاضران این جلسه بودند. ناهید 
رضایــی با بیان اینکه مــا نمی خواهیم علیه خانه 
ســینما کاری انجام دهیم گفت: خواسته ما حفظ 
و  سینماســت  خانــه  در  فرهنگــی  انجمن هــای 

انجمن  صنفی باید فعالیت  خــود را در وزارت کار 
پی گیر باشد. مجوزهای ما از طریق انجمن صادر 
می شــد و با موضوعی که پیش آمده کار بســیاری 
از مستندســازان بــه مشــکل خــورده اســت. اما در 
جلســه ششــم خردادماه مشخص شــد برخلاف 
پادرمیانــی معاونــت ســینمایی، اعضــای هیأت 
مدیره خانه سینما، آقایان رزاق کریمی، اسعدیان 
و شاهســواری، روی حــرف خــود مانده انــد و کلید 
اتاق ما را پس نمی دهند. وزارت فرهنگ و ارشــاد 
اسلامی در قبال ما موظف است! قربانپور، بازرس 
انجمــن مستندســازان نیــز گفــت: مــا بایــد طبق 
اساســنامه مجمعی تشــکیل دهیــم و اعضا ی ما 
بتوانند هیت مدیره و بازرس خود را انتخاب کنند. 
کاری که خانه ســینما در تعطیلی انجمن ما کرده 
است، برخلاف اساسنامه است. ما تصمیم داریم 
در تاریخ 23خــرداد این مجمع را در جایی خارج 
از خانه ســینما تشــکیل دهیم و طبق اساسنامه با 
خانه ســینما روبه رو شــویم. فــرزاد توحیدی، یکی 

از اعضــای هیأت مدیره انجمن مستندســازان که 
از موافقان تعطیلی انجمن مستندســازان است، 
گفت: ما به شکل عرفی یکی از انجمن های خانه 
ســینما بودیم و همه انجمن ها، به غیر از انجمن 
کارگردانان، شماره ثبت انجمن صنفی خود را به 
خانه اعلام کرده اند و هیأت مدیره خانه در آخرین 
دیــدار بــرای مانــدن در خانــه از مــا شــماره ثبــت 
خواســت، اگر مجمع زودتر از ایــن ماجراها برگزار 

می شد کار به اینجا نمی کشید.
حمیــد جعفــری دیگــر عضــو هیــأت مدیــره 
انجمن مستندسازان گفت: مجمع عمومی خانه 
از انجمن ها خواست که خودشان را ثبت کنند اما 
این درخواســت اشــتباه اســت، زیرا هیچ انجمنی 
نمــی توانــد خــودش را در وزارت کار ثبــت کنــد، 
بلکه باید انجمن جدیدی تأســیس کند، و همین 
یعنی انجمنی جدید با ماهیتی متفاوت. کلانتری 
نیز با اشــاره به لزوم تشــکیل مجمع گفت: اغلب 
انجمن هــای خانه در مجمع به نتیجه رســیده اند 
کــه در انجمــن صنفــی ادغام شــوند. امــا انجمن 
صنفی مستندســازان چنین مسیری را طی نکرده 
و ســر خود به جریان غیر قانونی پیوسته است  که 

۱6صنف پر از شائبه های قانونی در آن افتاده اند؟
همایون امامی نیز با اشــاره به مشــکل قانونی 
و نقض آشــکار اساســنامه خانه ســینما پیشــنهاد 
پیگیــری قانونــی داد. در پایــان جلســه حاضــران 
تصمیــم گرفتنــد بــرای مطالبــه حقوق خــود در 
مقابل رفتار غیرقانونی خانه سینما، روز سه شنبه، 
۱۱ صبح در مکان خانه سینما واقع در خیایان بهار 
جنوبی تجمع کنند و درخواست کلید اتاق انجمن 
مستندســازان را، کــه نماد هویــت و موقعیت این 

قشر سینمایی است داشته باشند.

»ایران« از اختلافات میان خانه سینما و انجمن مستندسازان سینمای ایران گزارش می دهد

ابهام در ادامه فعالیت قدیمی ترین نهاد مستندسازان

ســمفونی »روح الله« انعــکاس گوشــه ای از 
زندگی و شخصیت حضرت امام خمینی)ره( 
اســت. ایــن اثــر توانســته با نســل هایی کــه از 
نزدیــک با امــام خمینی و شــخصیت بزرگ 
او آشــنایی نداشــته اند ارتباط عاطفی داشته 
باشــد. هنرازجنــس دل ومعنویت اســت و بــر همین اســاس می تواند 
ارتباط قوی وعاطفی با انســانها برقرار کند. زبان هنردر انتقال مفاهیم 
به ویژه مفاهیم معنوی و اخلاقی موسیقی نقش بسیاری دارد. حضرت 
امام خمینی)ره( ولی فقیه زمان خودشان و جامع شرایط بودند و رهبر 
معظــم انقلاب هم اشــکالی بر موســیقی نمی بینند بلکه موســیقی را 
هنــر متعالی می داننــد و دراجرای ســمفونی »روح الله« قطعاً یک هنر 
متعالــی به گوش می رســد؛ هنــری که می تواند با اقشــار وســیع مردم، 

جوانان و آیندگان ارتباط برقرار کند واین بســیار ارزشــمند اســت. امام، 
اندیشــه امــام و انقلاب متعلق به دوره خاصی نیســت بلکــه باید پلی 
باشــد برای آیندگان. همیشه طیف هایی بوده اند که تفسیرشان نسبت 
بــه بســیاری ازاحکام تنــگ نظرانه بوده اســت و به نوعی نگاهشــان به 
عقب برمی گردد اما نگاه امام ورهبری هیچگاه این گونه نبوده است. در 
جامعه ما نگاه نواندیشی دینی و نگاه پیش رو نسبت به مباحث دینی 
بسیار قوی است والبته یک عده هم هستند که خلاف آن فکرمی کنند، 
مهم این اســت که قوه مجریه در عمل این سیاســت را به اجرا درآورد. 
قوه ای که به خط مشی امام وخط مشی رهبری سیاستگذاری های هنر 
و موسیقی اعتقاد دارد؛ خصوصاً پس از رأی آشکار مردم به این سلیقه 
و تفکر در 29 اردیبهشــت ماه که قطعاً دولت قوت و تلاش بیشــتری در 

عرصه هنر خصوصاً هنر متعالی خواهد داشت.

کار  »روح الله«  ســمفونی  تفکــر  و  تولیــد 
می توانیــم  مــا  اســت.  ارزشــمندی  بســیار 
حماســه هایمان را بــا موســیقی ماندگارتــر 
کنیــم همان طور که در بیشــتر آثــار جهانی 
می بینید که موسیقی مارک و برندی است 
کــه یــک حماســه را پایــدار نــگاه مــی دارد. 
بنابراین وقتی می بینیم که اثری به نام سمفونی »روح الله« ساخته 

می شود نشان از حماسه آفرینی امام است که بدون تردید در تاریخ 
سرزمین ما نام ایشان برای همیشه ثبت می شود و تأثیرگذار خواهد 
بود. آن زمان متوجه می شویم که موسیقی چه جایگاه رفیعی دارد. 
مــن براین نظــرم کســانی که برای موســیقی ســاز مخالــف می زنند 
درواقــع بــه نوعی بــا الحان الهــی که آنهــا را جذب می کنــد، مقابله 
می کنند بنابراین ازاین دوستان تقاضا دارم این اثر را گوش بدهند و 

فکر کنند و بعداً در مورد موسیقی تجدید نظر کنند.

انعکاس گوشه ای از زندگی و شخصیت حضرت امام خمینی

موسیقی؛ حافظ حماسه ها

معصومه ابتکار
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